



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران عنوان کرد؛

معافیت معتادان در حال درمان از تعقیب و پیگرد قانونی

نگاه مسئولان ذی‌ربط در کشور به اعتیاد و معتاد، همواره در دوره‌های مختلف، متفاوت و حتی متضاد بوده است. در یک دوره دادو فریاد بلند شد که «بگیرید و ببندید» و در دوره‌های دیگر دست نوازش بر سر معتاد کشیده شد و با آ و ناله و فغان و اشک‌ریزان، معتاد را بیماری برشمردند که باید با دل‌وجان حمایت و محبت شمرده شود. گاهی نیز برخی ندا سر دادند که چرا مواد مخدر را کوپنی (سه‌می‌های) نمی‌کنید و در هنگام‌های دیگر تا جایی پیشروی کردند که حتی برای معتادان در مجاورت مناطق مسکونی و مدارس و... «تزیینگاه» ساختند و با احترام کامل از انجام این عمل... حمایت ویژه کردند.

بهرحال، نگاه‌های متفاوت و متضاد، جز سردرگمی و نگرانی جامعه را در پی نداشته و اعتیاد

۳۰۰ روستای فارس در معرض فرونشست قرار دارد

جابه‌جایی این روستاها نیاز به بررسی همه‌جانبه دارد. هاشمی اضافه کرد: بنیاد مسکن وظیفه شناسایی زمین مناسب برای جابه‌جایی این روستاها را دارد اما سازمان‌های خدمات رسان دیگر مانند آب و برق و مخابرات و راه



معاون عمران روستایی بنیاد مسکن فارس با برشمردن اثرات خشک‌سالی و افت سفره‌های آب زیرزمینی بر اقتصاد روستاها گفت: فرونشست مناطق روستایی از پدیده‌هایی است که بر اثر تداوم خشک‌سالی و کم‌بارشی در فارس مشمکیر است، ۳۰۰ روستای این استان اکنون در معرض فرونشست قرار دارد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن فارس با اشاره به اینکه طرح‌های مطالعاتی اولیه برای جابه‌جایی روستای کوه سفید داراب به اتمام رسیده است گفت: این طرح اکنون در مرحله نقش‌برداری است و پیش‌بینی می‌شود تا ۶ ماه آینده جابه‌جایی این روستا به مکان جدید انجام گیرد. به گفته هاشمی برای اقتصاد روستاها در این مناطق نیاز به مطالعات گسترده اجتماعی و اقتصادی دارد.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن فارس بایان اینکه جابه‌جایی این روستاها یکی از گزینه‌ها برای افزایش ایمنی مردم و ساکنان این مناطق است اضافه کرد: در عین حال جابه‌جایی کار چندانی آسانی نیست، مردم این مناطق سال‌ها در روستاهایشان زندگی کرده‌اند، اراضی کشاورزی نزدیکی روستاها منبع اصلی درآمد مردم است و

فارس با ۷۵ درصد کاهش بارندگی روبه‌روست

مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان فارس گفت: ایزد خواست، سیوند و خسویه متوسط بارندگی در سال زراعی ۹۶-۹۷ در این استان ۹۴٫۴ میلی‌متر است که ۷۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دارد. محمدرضا ارجمند در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بارندگی در استان فارس نسبت به متوسط بلندمدت ۶۸ درصد کاهش دارد. سال زراعی از ماه مهر هرسال تا آخر شهریور سال بعد است. وی بر لزوم صرفه‌جویی و مصرف بهینه آب تأکید کرد و اظهار داشت: سدهای استان فارس نیز ذخایر قابل توجهی برای برداشت در فصل کشاورزی ندارند. ارجمند بایان اینکه ۴ سد بزرگ استان فارس اکنون ذخیره منفی

مدیر کل استاندارد فارس:

استاندارد تولیدات فارس قابل قبول است

مدیر کل استاندارد فارس گفت: رعایت استاندارد در کالاهای تولیدی استان فارس قابل قبول است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد فارس، مرتضی رهنما تأکید کرد: بر اساس نمونه‌برداری‌های اتفاقی اداره استاندارد سایر استان‌ها از محصولات تولیدی دارای علامت استاندارد استان فارس موجود در بازار عرضه، مشخص شد رعایت استانداردها در واحدهای تولیدی فارس قابل قبول است. وی تصریح کرد: تولید بدون استاندارد یعنی بی‌راهه رفتن، نداشتن نقشه راه، ضایع کردن منابع و سرمایه‌های ملی و از دست دادن اعتماد مصرف‌کنندگان؛ این شاخصه‌ها عوامل اصلی حیات بنگاه‌های اقتصادی محسوب می‌شود. مدیر کل استاندارد فارس افزود: باید اذعان کرد: استانداردسازی و رعایت استانداردها رمز موفقیت بنگاه‌های اقتصادی و عامل اصلی اطمینان مشتریان به کالاهای تولید داخل است. رهنما با تأکید بر اینکه مجوز استاندارد به واحدهای اعطا می‌شود که دارای خط تولید و فضای فیزیکی مناسب، سیستم مدیریت و کنترل کیفیت، آزمایشگاه کنترل کیفیت باشد و بتواند اثبات کند که توان تولید انبوه محصول را مطابق استانداردهای ملی دارد.

استاندار فارس:

همه دستگاه‌ها موظف به صیانت از آثار میراثی هستند

در جهت حفظ آثار میراثی هم‌افزایی و تلاش مضاعف داشته باشند و برای این منظور برنامه و هدف داشته باشند.



استاندار فارس با اشاره به افزایش علاقه‌مندی گردشگران داخلی و خارجی به بازدید از بافت‌های تاریخی این استان تصریح کرد: باید از این فرصت پیش‌آمده در جهت رونق اقتصادی استان استفاده مطلوب شود. خانه‌های تاریخی منطقی نژاد و رجبعلی هوایی از جمله آثار تاریخی شهر شیراز هستند که به ترتیب در سال‌های ۵۲ و ۵۶ ثبت ملی شده‌اند.

توسعه و رونق صنعت گردشگری دانست و افزود: فارس در حوزه‌های مختلف گردشگری منطقی نژاد و رجبعلی هوایی تاریخی و میراثی دارای ظرفیت‌های بی‌شماری است که بهره‌گیری مناسب از این ظرفیت‌ها تأثیر بسیاری در توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال خواهد داشت.

استاندار فارس:

بانک‌های فارس همچنان از بخش تولید حمایت کنند

دریافت تسهیلات، نسبت به پرداخت بی‌وقفه تسهیلات به افراد توانمند اقدام کنند و در مقابل از پرداخت تسهیلات به افرادی که قصد استفاده نامناسب از این تسهیلات را دارند نیز خودداری کنند.



تبادر افزود: بازپرداخت این تسهیلات از سوی متقاضیان در موعد مقرر کمک می‌کند تا سایر افراد و واحدهای تولیدی متقاضی هم بتوانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

سال گذشته از محل طرح رونق تولید به شکل مستقیم ۶۵۸ میلیارد تومان تسهیلات به یک هزار و ۶۲۸ واحد تولیدی و صنعتی کوچک و متوسط پرداخت کردند. او اظهار کرد: علاوه بر این به ۱۷۸ واحد تولیدی که در سامانه بهین یاب ثبت‌نام کرده بودند

استاندار فارس، همکاری و عملکرد بانک‌های این استان در زمینه پرداخت تسهیلات به بخش تولید در سال ۹۶ را مطلوب توصیف کرد و گفت: انتظار داریم این همراهی در سال ۹۷ نیز تداوم داشته باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استاندارد استان فارس، اسماعیل تبادر در دیدار با اعضای شورای هماهنگی بانک‌های استان در شیراز افزود: قطعاً نقش بانک‌ها در اقتصاد استان نقش مؤثر و کارساز است و امیدواریم امسال نیز شاهد ایفای این نقش از سوی بانک‌های دولتی و خصوصی در حد مطلوب باشیم. وی ادامه داد: بانک‌های فارس

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز عنوان کرد؛

افزایش نقدینگی و تکمیل طرح جامع ممیزی املاک و مستغلات شیراز، اولویت امسال شهرداری

کاهش هزینه، صرفه‌جویی و تدوین استراتژی‌های لازم برای افزایش حجم نقدینگی و تولید ثروت از طریق اصلاح فرآیندها، کاهش بروکراسی‌های اداری و افزایش میزان رضایتمندی شهروندان را از مهم‌ترین رسالت‌های این طرح برشمرد.



اسدی در پایان به عملیاتی شدن طرح جامع ممیزی املاک و مستغلات در ابعاد مختلف سازمانی، بسترسازی، توانمندسازی و ایجاد فضای مناسب جهت دستیابی به راهکارهای

داشت: این موضوع به‌صورت غیرمستقیم در بخش‌های دیگر مانند خدمات شهری، توسعه و حفظ فضای سبز، تجهیز و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی، حاشیه‌نشینی و استانداردهای ساخت‌وساز نیز اثر خواهد گذاشت.

به‌رپه‌وری، سیاست‌گذاری مناسب به‌منظور ایجاد تحول و دگرگونی در ابعاد مختلف سازمانی، بسترسازی، توانمندسازی و ایجاد فضای مناسب جهت دستیابی به راهکارهای

در تشریح برنامه‌های حوزه معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در سال ۹۷، افزایش نقدینگی و تکمیل طرح جامع ممیزی املاک و مستغلات شیراز از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی شهرداری شیراز عنوان شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز، اسدی با اشاره به اینکه عوارض جانبی کمبود نقدینگی تنها بخش مالی شهرداری را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد، اظهار

مدیر کل تبلیغات استان فارس:

آماده همکاری با گروه‌های هنری در مساجد هستیم

خلأ فعالیت‌های فرهنگی در مسجد حس می‌شود

راه‌اندازی و ایجاد تئاتر برای بچه‌های مسجد یک رویکرد جدیدی را رقم خواهد زد و اعتقاد بر این است که می‌تواند جای خود را باز کند همان‌گونه که اکنون سخنرانی و مداحی در مسجد جای خود را باز کرده است. مهرابی بیان کرد: اعتقاد بر این است که اگر این زمینه‌های هنری به مسجد ورود پیدا کند مخاطبان خود را پیدا می‌کند و در تبلیغ و ترویج فرهنگ دینی نیز نقش آفرینی مهمی دارد. مدیر کل تبلیغات اسلامی استان فارس بایان اینکه ضرورت این برنامه‌ها به‌ویژه هنر نمایش بر کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: امروز مساجد فرصت مناسبی برای اجرای این برنامه است و با توجه به تأکید مقام معظم رهبری برای توانمندسازی مساجد و استفاده از زبان هنر برای انتقال پیام اسلام و دین، ورود هنر

مدیر کل تبلیغات استان فارس از آمادگی کامل این سازمان برای همکاری با گروه‌های هنری در عرصه مساجد خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی استان فارس، حجت‌الاسلام محمدصادق مهرابی با اشاره به برگزاری جشنواره تئاتر مردمی بچه‌های مسجد در فیروزآباد، گفت: امروز در مسجد فعالیت‌ها گاهی به یک پایگاه مقاومت یا پایگاه فرهنگی یا هیئت مذهبی صرف ریشه‌داری است که با گذر زمان مخاطبان خاص خود را دارد هرچند که امروز فضای مجازی یک افق جدیدی را با بسترهای مختلف فرهنگی و اجتماعی و سیاسی ایجاد کرده است اما مسجد پایگاه قرآنی است و تا راز و رمز قرآن استمرار دارد مساجد نیز وجود دارند. وی بایان اینکه برنامه‌های مختلفی

است که افرادی با مراجعه به منازل و نمونه‌برداری از خون افراد قصد منتشر کردن ویروس ایدز دارند. همچنین پیامی با محتوای هشدار درباره همکاری نکردن با افرادی که به‌عنوان مأمور دانشگاه برای تست قندخون به منازل مراجعه می‌کنند، در حال انتشار در فضای مجازی است.

به‌ویژه هنر دینی به مساجد می‌تواند هم مطالبات مقام معظم رهبری را پاسخ‌گو باشد و هم نیازهای که امروز مجموعه‌های اهالی مساجد و نمازگزاران و بچه‌های مسجد را برطرف کند. وی بایان اینکه قریب به ۵ هزار مسجد و حسینیه در سطح استان داریم، خاطرنشان کرد: امروز راه بروون‌رفت از آسیب‌های اجتماعی و رفع نگرانی‌ها در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی روی آوردن به فرهنگ قرآن و فرهنگ مسجد است ما باید به مساجد برگردیم و مساجد را احیا کنیم. مهرابی گفت: اگر فرهنگ مسجد حاکم شد دیگر مساجد در منطقه آسیا-پاسفیک از چاقی در منطقه آسیا-پاسفیک نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر بالاتر است. در حالی که آمریکا در آمارهای مربوط به نرخ چاقی همچنان

درگیر با بالاتر است.

از هر دری کلامی

میانگین سنی ازدواج در ایران

مردان ۲۷٫۲ سال و در زنان نیز ۲۲٫۸ سال به ثبت رسیده است. ابو ترابی همچنین در مورد طلاق نیز اظهار داشت: طی سال گذشته ۱۷۴ هزار و ۵۹۷ واقعه طلاق نیز ثبت شده است. ابو ترابی به آمار وقایع حیاتی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: بر اساس آمارهای ثبت‌شده در پایگاه جمعیتی سازمان ثبت‌احوال کشور در سال گذشته ۶۰۸ هزار و ۹۷۷ مورد ازدواج به ثبت رسیده که نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. به گفته وی، میانگین سنی ازدواج در

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران عنوان کرد؛

معافیت معتادان در حال درمان از تعقیب و پیگرد قانونی



عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران بایان اینکه بر اساس مصوبات کمیته حقوقی-قضایی ستاد مبارزه با مواد مخدر، تأسیس مرکز درمان اعتیاد تحت عنوان «مرکز تبصره دو ماده ۱۶»، و اجابت قانونی تبصره ۲ ماده ۱۶ یک «فرصت» است که از سوی معتادان در حال درمان با این موضوع اشاره می‌کند که اگر فردی داوطلب درمان شده و به مراکز درمانی مراجعه کند، با داشتن گواهی درمانی که نشان دهد در یک سیستم قانونی به حال درمان است، از تعقیب و مبارزه با مواد مخدر، معتاد در حال درمان از تعقیب و پیگرد قانونی معاف است، گفت: ماده ۱۵ قانون

دریافت تسهیلات، نسبت به پرداخت بی‌وقفه تسهیلات به افراد توانمند اقدام کنند و در مقابل از پرداخت تسهیلات به افرادی که قصد استفاده نامناسب از این تسهیلات را دارند نیز خودداری کنند.

تبادر افزود: بازپرداخت این تسهیلات از سوی متقاضیان در موعد مقرر کمک می‌کند تا سایر افراد و واحدهای تولیدی متقاضی هم بتوانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

خزانه‌دار شورای شهر تهران:

قوه قضاییه به هیچ کدام از پرونده‌های فساد شهرداری رسیدگی نکرده است

خزانه‌دار شورای شهر تهران گفت: قوه قضاییه به هیچ کدام از پرونده‌های فساد شهرداری رسیدگی نکرده است. به کار خود بپردازد چراکه ۲۱ نفر از اعضای شورای شهر به نیازهای مدیریت شهری واقف هستند.

رسولی بایان اینکه اراده محکم نجفی بر استعفا است، گفت: نجفی به دلیل بیماری، فشار بیرونی و مغایرت دارد و در شأن و جایگاه دستگاه قضایی و دادستان هم نیست. وی افزود: دادستان آمرانه گفته است که شورای شهر تهران و شهرداری چنین کنند و اگر شهردار ترک پست نکند به‌عنوان مدعی‌العموم وارد می‌شود. آقای منتظری را می‌شناسم و امیدوارم این حرف‌ها را اصلاح کند.

بحران چاقی کودکان در منطقه آسیا-پاسفیک

نرخ چاقی میان کودکان در منطقه آسیا-پاسفیک با سرعت بالایی رو افزایش است. کارشناسان با اشاره به افزایش سریع نرخ چاقی میان کودکان منطقه آسیا-پاسفیک تأکید کردند: لازم است برای مقابله با این مشکل افراد به در پیش گرفتن سبک زندگی سالم‌تری تشویق شوند و فشار بر سیستم‌های خدمات درمانی نویا کاهش پیدا کند.

بررسی‌های نشان می‌دهد تعداد کودکان زیر پنج سال مبتلا به‌اضافه وزن در فاصله سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۶ در این منطقه ۳۸ درصد رشد کرده و این مشکل رو چاقی در منطقه آسیا-پاسفیک از چاقی‌ترین کشورهای منطقه آسیا-پاسفیک محسوب می‌شوند. همچنین بسیاری از این کشورها با چالش سوء‌تغذیه در بین مردم خود درگیر هستند.